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Vappu

Puolentoista viikon päästä on Vappu. Mutta tietääkö kukaan miksi

me tätäkin juhlaa juhlimme? Joillekin meistä se on vain

ylimääräinen juhlapäivä.

Vappu on kevään loppupuolen juhla sekä kansainvälinen työväen

juhlapäivä. Suomessa vappua vietetään työväen, ylioppilaiden ja

kevään karnevaalijuhla. Vappu on saanut nimensä pyhästä

Valburgista, jonka muistopäivä on 1.5.

Vappu ylioppilaiden juhlapäivänä on tullut Suomeen Ruotsista.

Turun akatemian ylioppilaiden tiedetään viettäneen sitä jo 1700-

luvulla, jolloin kevään tuloa juhlistettiin laululla.

Vappuna, kuten muinakin juhlapäivinä, syödään paljon.

Perinteisesti vappuun kuuluu sima ja tippaleipiä. Myös nakkeja ja

munkkeja syödään vappuna paljon. Simaa nautitaan koko perheen

juomana, ja sitä on helppo valmistaa myös kotona. Tippaleipiä on

valmistettu jo 1700-luvulta lähtien, mutta niistä tuli vapun herkku

vasta 1800-luvun loppupuolella. Niiden epäillään olevan peräisin

Persiasta, jossa niitä kutsutaan nimellä zolbia.
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Maa näkyy jo - Hyppimään!

Mistä tietää, että kesä on tulossa? Minä ainakin huomaan se, kun linnut

alkavat laulaa ja näen maata ensimmäistä kertaa. Tiedän sen myös jos

hyppynaruilla hyppijät aloittavat hyppimisen.

Olemme nähneet koulumme pihalla tänä vuonna monia hyppynarulla

hyppijöitä. Kävimme hieman kyselemässä heiltä, että miksi, mitä ja

ketkä. Opetamme myös muutaman, ehkä

sinulle leikin säännöt.

Tiesitkö, että vartin hyppynarutreeni

vastaa 5km juoksu lenkkiä!

A, B, C

Ensimmäisenä päätetään onko

ihastuksen kohde tyttö vai poika.

Hyppääjä hyppii ja muut sanovat:

tyttö, poika, tyttö, poika… Jos

pysähdytään poikaan keksitään pojan

nimi.

Sitten sama hyppijä jatkaa ja muut luettelevat aakkosia samassa tahdissa. Aakkosia

lueteltaessa pyöritetään aina narua nopeasti. Mihin kirjaimeen naru pysähtyi, sillä

kirjaimella alkava pojan/tytön nimi keksitään. Hyppääjä aloittaa hyppäämisen

uudestaan ja samassa tahdissa muut sanovat: Pirjo se tykkää Jarista,  Jari tykkää

Pirjosta, juu, ei, juu, ei, juu, ei, juu, ei, juu, ei... pyöritetään naurua nopeasti niin

kauan, että ratkeaa, meneekö hyppääjä sekaisin kohdassa juu vai ei.

Jos haluat vielä jatkaa, juun jälkeen voi hyppiä hääpaikan ja -asun, sormuksen,

hääkukan, tulevan talon ja lapsien määrän.
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Nallekarhu, nallekarhu

Nallekarhu, nallekarhu juokse sisälle,

Pyöri ympäri,

Sulje silmäsi,

Kerro nimesi,

Niiaa,

Kumarra,

Laske tassu maahan,

Potkaise,

Juokse pois.

Hyppijä hyppii ohjeiden mukaan, samalla kun muut niitä luettelevat.

Koulu

Koulu-leikissä hyppijät pyörittävät narua lakkaamatta. Hyppijät

muodostavat jonon. Ensimmäinen jonossa oleva juoksee läpi. Jos naru ei

osu hyppääjään, hän pääsee eskariin. Myös muut hyppijät yrittävät

juosta läpi. Kun hyppijä on päässyt eskariin hänen pitäisi päästä 1.

luokalle hyppäämällä kerran. Kakkoselle pääsee hyppäämällä kaksi

kertaa, kolmannelle kolme kertaa, jne.
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Naamiaiset pe 30.4

Perjantaina 30.4 eli vapunaattona, Iivarin koululla pidetään

oppilaskunnan toiveesta naamiaiset. Naamiaisiin voi pukeutua

ihan keneksi haluaa. Opettajat ovat kuitenkin toivoneet, että

oppilaat eivät lähtisi kauppaan ostamaan uutta naamiaisasua ja

ettei rahaa törsättäisi asuun valtavasti, vaan keksisivät kotona

itse oman naamiaisasun tai käyttäisivät vanhaa asua. On ollut

toiveena, että luokittain annettaisiin parhaiten onnistuneelle

palkinto, mutta tästä ei ole vielä varmuutta.

Muutamia ideoita:

Haamu

Taiteilija

Peppi Pitkätossu

Unikeko

Ennustaja

Punahilkka

Mato

Väripaletti

Karhu

Noita/ Trulli

Supersankari

Enkeli

Merirosvo

Ninja

5



Haastattelu Elli ja Viivi 0. lk

1. Mitä te harrastatte?
- Me harrastetaan sählyä!

2. Miksi pelaatte sählyä?
- Se on tosi kivaa ja siitä saa paljon liikuntaa ihan

huomaamatta.

3. Missä pelaatte? Milloin ?
- Täällä Iivarin salissa, joka tiistai.

4. Keitä joukkueessanne on? Onko joku joka on täällä
koulussa?

- Aika moni, Amelia, Vilma. 1. luokaltakin on.

5. Miksi meidän pitäisi tutustua sählyyn?
- Siitä saa paljon liikuntaa.
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Marinoitu kana-papusalaatti

Ainekset:

-1 pkt (370g)  kananpojan fileepihvejä

-1 (n.250g)  kesäkurpitsa

-1 (200g)  punainen paprika

-1 tlk (380g/230g)  isoja papuja suolaliemessä

-2 rkl  ekstra-neitsytoliiviöljyä

-1 ps (150g) salaattisekoitusta

-¼ ruukkua basilikaa

Marinadi:

-1 (70g)  punasipuli

-½ dl  punaviinietikkaa

-½ dl  neitsytoliiviöljyä

-2 valkosipulinkynttä

-2 tl  sokeria

-¾ tl  suolaa

-¼ tl  chilirouhetta

4 annosta

Alle 30 min
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Sää 19.4-21.4

Maanantai 19.4:

Ylin lämpötila: 14℃

Alin lämpötila: 1℃

Auringonnousu: 05.47

Auringonlasku: 21.02

Tiistai 20.4

Ylin lämpötila: 13℃

Alin lämpötila: 1℃

Auringonnousu: 05.44

Auringonlasku: 21.04

Keskiviikko 21.4

Ylin lämpötila: 12℃

Alin lämpötila: 3℃

Auringonnousu: 05.40

Auringonlasku: 21.07

Lähteet: Foreca
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Toukokuun sää

Toukokuussa kevät etenee vauhdilla maan pohjoisosassa ja kuun
loppuun mennessä terminen kesä on keskimäärin päässyt jo alkamaan
Etelä- ja Keski-Suomessa.

Termisen kesän katsotaan alkavan, kun vuorokauden keskilämpötila
kohoaa pysyvästi kymmenen asteen yläpuolelle. Toukokuuhun mahtuu
myös runsaasti auringonpaistetunteja ja joskus jo hellettäkin.

Toukokuun keskilämpötila vaihtelee Etelä-Suomen reilusta kymmenestä
asteesta Pohjois-Lapin 1–3 asteeseen. Päivän ylin lämpötila kohoaa kuun
loppupuoliskolla etelässä jo yli 15 asteen ja pohjoisessakin lähelle sitä.
Toukokuussa 2018 tehtiin tilastohistoriaa, sillä jossain päin Suomea hellettä
mitattiin yhteensä jopa 14 päivänä.

Toukokuussa mitatut sääennätykset

Lämpimintä: Lapinjärvi Ingermaninkylä 31,0 °C (30. ja 31.5.1995)

Kylmintä: Enontekiö Kalmankaltio -24,6 °C (1.5.1971)

Suurin kuukausisademäärä: Lappeenranta Lepola 173,5 mm (2014)

Suurin vuorokausisademäärä: Kuusankoski Keskusta 88,4 mm
(31.5.1988)

Lähteet: Foreca
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Visa

1.Minkä värinen kiuru pääosin on?

a) musta

b) punertava

c) vaaleanruskea

2.Minkä värinen on mansikan kukka?

a) valkoinen

b) violetti

c) oranssi

3.Mikä seuraavista on aavikolla kasvava narsissikasvi?

a) mikko

b) jukka

c) pekka

4.Mitä ovat seitikit?

a) liuskekiviä

b) sieniä

c) kaloja

5.Missä muurahaisen hajuaisti sijaitsee?

a) nenässä

b) tuntosarvien päässä

c) leuassa

6.Missä isojalkakanat elävät?

a) Amerikassa

b) Afrikassa

c) Australiassa

Edellisen visan vastaukset: 1a, 2b, 3b, 4c, 5b, 6c
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Mainoksia

6. luokkalaiset myyvät scrunchieita!

→

5.50€/3 kpl

2€ 1.50€                                         2.50€
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Horoskoopit 19.4-26
Oinas 20.3.–19.4.

Edessä on jännittävä jakso, joka kannustaa tiimityöskentelyyn ja aloitteellisuuteen.

Haluatko saada viikosta irti mahdollisimman paljon? Tee itsellesi täysin selväksi, mitä

haluat saavuttaa. Kaikenlainen epämääräisyys kostautuu myöhemmin.

Härkä 20.4.–20.5.

Nyt ei ole paras hetki aloittaa uusia asioita, sillä toivottu lopputulos syntyy toimimalla

jo olemassa olevien asioiden parissa. Vaikka jotkut asiat voivat tuntua kovin vaikeilta,

tunnet suurta helpotusta, kun pääset kunnolla vauhtiin ongelmien ratkomisessa.

Kaksoset 21.5.–20.6.

Oletko epävarma jonkin päätöksen suhteen? Luultavasti informaatiotulva mutkistaa

tilannetta. Yritä pitää asiat yksinkertaisina. Onneksi viehätysvoimasi on huipussaan.

Yritä rentoutua ja kerätä voimia, sillä mielenrauha on nyt avainasemassa.

Rapu 21.6.–22.7.

Positiivinen asenne auttaa sinua saavuttamaan haluamasi. Mikäli sinusta tuntuu

vaikealta tarttua haasteeseen, heitä vanhat uskomukset romukoppaan, sillä ne

jarruttavat toimintaasi. Uudenlainen, dynaaminen ote asioihin yllättää lopulta

itsesikin.

Leijona 23.7.–22.8.

Tulevaisuus näyttää silmissäsi lupaavalta. Uuden tuttavuuden seura tuntuu hyvin

palkitsevalta. Saat kenties jonkin suunnitelman tai projektin päätökseen. Sitä

kannattaa juhlia. Mietitkö, mitä erään päässä liikkuu? Kun olet tarkkana, saatat löytää

vastauksen.

Neitsyt 23.8.–22.9.

Tunnet sisimmässäsi, että eräs ihmissuhde on tullut entistä läheisemmäksi, ja saatat

miettiä, mihin se vielä johtaa. Edessä voi olla hetki, jolloin ylitätte tietyn rajan

intiimimpään suuntaan. Pieni hemmotteluhetki voisi piristää mieltäsi.

12



Vaaka 23.9.–22.10.

Rakkauselämässä kemiat toimivat, ja kenties pystyt ratkaisemaan ongelman, joka on

vaivannut mieltäsi jo pitkään. Pääsette eteenpäin keskustelujen ja kompromissien

avulla. Puhdistuneen ilmapiirin jälkeen olosi tuntuu helpottuneelta.

Skorpioni 23.10.–21.11.

Työrintamalla haluaisit toimia nyt yksin ja onnistutkin saamaan paljon aikaiseksi.

Mutta jos saisit toiset toimimaan sinun suunnitelmiesi mukaisesti, edistys olisi vielä

nopeampaa. Tämä tarjoaisi sinulle myös enemmän vapaa-aikaa rentoutumiseen.

Jousimies 22.11.–20.12.

Kaipaatko elämääsi jännitystä? Kenties otat vastaan haasteen, joka liittyy urheiluun tai

muuhun aktiiviseen toimintaan, mikä tarjoaa uutta sisältöä elämään. Tuntuuko

sinusta, että joku on ymmärtänyt sinut väärin? Kunnon keskustelu voisi auttaa

tilanteen selvittelyssä.

Kauris 21.12. –19.1.

Uteliaisuutesi vie sinua kohti jotakin talousasioihin liittyvää päätöstä, jota olet

miettinyt jo pidemmän aikaa. Tutki eri vaihtoehtoja tarkkaan ennen lopullista

ratkaisuasi. Olet viikonloppuna parrasvaloissa, joten koeta tehdä parhaasi.

Vesimies 20.1.-18.2.

Jokin luova idea saattaa osoittautua hyvin arvokkaaksi, jos maltat lähteä toteuttamaan

sitä. Edessä voi olla vielä paljon neuvotteluja ja epäröintiä, mutta olet kuitenkin hyvissä

asemissa. Kokonaiskuvan selkeytyminen rohkaisee sinua eteenpäin.

Kalat 19.2.–19.3.

Yllättävät uutiset saattavat aiheuttaa päänvaivaa. Raha-asiat vaativat yhä huomiotasi,

mutta maltillisen rahankäytön myötä tilanne helpottuu vähitellen. Keskustelu läheisen

kanssa voi vaivata mieltäsi, mutta onneksi saatte asian hoidettua pois

päiväjärjestyksestä.

Lähteet: Me Naiset
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Tiesitkö?
Tiesitkö näitä muutamia faktoja maailman elämästä?

1. Torakka voi elää useita viikkoja ilman päätä.

2. 15 % ilmasta, jota hengität metroasemilla, on ihmisihoa.

3. Jos käärmeellä on syntyessään kaksi päätä, ne taistelevat toisiaan vastaan ruoasta.

4. Kolibri painaa saman verran kuin sentin kolikko.

5. Mammutteja eli vielä Egyptin pyramidien rakentamisen aikaan.

6. Kaksi kolmasosaa mailman ihmisistä ei ole nähnyt koskaan  lunta.

7. Keskiverto ihminen kävelee elämänsä aikana matkallisesti maapallon ympäri

kolmesti.

8. Mount Everestillä on ainakin 200 ihmisen ruumista, joista joitakin jopa käytetään

kiipeilijöiden etappeina.

9. Ihminen on 1 % lyhyempi illalla kuin aamulla.

10. Meduusan koostumuksesta 95 % on pelkkää vettä.

13. Kirahvi pystyy puhdistamaan omat korvansa 53 cm pitkällä kielellään.

14. Jäätyneet hummerit pystyvät sulamisensa jälkeen palaaman takaisin elämään.

15. Kirppu pystyy hyppäämään yli 350 kertaa oman kehonsa pituutta vastaavan matkan.

16. Ihminen syö vuoden aikana vahingossa melkein puoli kiloa hyönteisiä, esimerkiksi

ruoan ja juoman välityksellä.

17. Lehmillä on parhaita kavereita ja ne stressaantuvat, jos ne erotetaan.

18. Strutsin silmät ovat suuremmat kuin sen aivot.

19. Suurin löydetty lapamato ihmisen ruumiista oli 35 metriä pitkä.

20. Sinivalaan pierusta aiheutuva kupla pystyisi mahduttamaan sisälleen hevosen.
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Nimipäivät 19.4-26.4

19.4. Pilvi, Pälvi

20.4. Lauha

21.4. Anssi, Anselmi

22.4. Alina

23.4. Yrjö, Jyrki, Jyri, Jori, Yrjänä

24.4. Pertti, Albert, Altti

25.4. Markku, Marko, Markus

26.4. Terttu, Teresa

Hauskat juhlapäivät 19.4-26.4

19.4. Huumoripäivä, Polkupyöräpäivä, Pyykinripustuspäivä, Valkosipulipäivä

20.4. Näyttäkää samalta -päivä

21.4. Älä tallaa nurmikoita -päivä, Kiitos kirjastoista -päivä, Pitkien sanojen päivä,

Tonnikalojen oikeuksien päivä

22.4. Rakasta reisiäsi -päivä

23.4. Piknikpäivä, Surmaa lohikäärme -päivä, Rakastajien päivä, Ota riski -päivä,

Jyrin päivä, Nenänkaivuupäivä

24.4. Opeta lapsesi säästämään -päivä, Pelastakaa sammakot -päivä

25.4. Kynsienhoitopäivä, Vahaliitupäivä, Itä kohtaa lännen -päivä, Halaa putkimiestä

-päivä

26.4. Eroon sotkusta -päivä, Halaa australialaista -päivä, Halaa ystävää- päivä,

Staattisen sähkön tarrautumisen päivä

Lähteet: WebCal.Guru
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Kirja-arvostelu  -   Lukupalat

Lukupalat kirjasarja on monen kirjoittajan kirjoittama sarja. Se

sisältää itsenäisiä niin sanottuja “mini sarjoja” . Mini sarjoissa

paneudutaan erilaisiin harrastuksiin, kuten jalkapalloon tai

kokkaamiseen. Aiheina toimivat myös erilaiset kauhutarinat,

koirat ja arvoitukset, jotka ratkeavat upeiden etsivien avulla.

Kirjoja ei ole tavutettu, mutta tarinat on kirjoitettu selkeällä ja

isolla fontilla.

Pidän kirjoista, koska ne ovat hauskoja ja tempaavat

mukaansa. Jokaiselle löytyy jotain ja lukemista siivittää kaunis

ja hauska kuvitus. Suosittelisin kirjoja ihan kaikille, mutta

etenkin juuri lukemaan oppineille noin eskari- 2. luokkalaisille.

Lukupalat sarjan “mini sarja”

painajaispuoti toinen kirja.

Jokainen kirja, jonka arvostelen löytyy Töysän kirjastosta!
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